附件4
证明事项告知书
按照《锦州市开展证明事项告知承诺制试点工作实施方案》规定，现就可以以承诺方式代替的证明事项告知如下：
（一）办理的事项名称：教师资格认定
（二）可以以承诺方式代替的证明事项名称：无犯罪证明
（三）设定证明所依据的主要法律法规规章名称和相关条款：
《中华人民共和国教师资格条例》（国务院令第188号）第五章第十五条申请认定教师资格，应当提交教师资格认定申请表和下列证明或者材料：（四）户籍所在地的街道办事处、乡人民政府或者工作单位、所毕业的学校对其思想品德、有无犯罪记录等方面情况的鉴定及证明材料。
（四）申请人是否愿意就上述证明事项采取承诺制的方式
1.是（）                       2.否（）
（五）不实承诺的责任：上述证明事项告知承诺后，本行政机关将依法进行核查，对经核查不符合或者未达到相关条件，标准和要求的，本行政机关将依法撤销有关审批和决定；依法承担相应的民事、行政责任和其他责任，对于性质严重并造成严重危害后果的，依法追究刑事责任。
在一定范围内通报并上传上市公共信用平台，注入个人信用档案并向社会公布，在二年内不得再次适用告知承诺。
对虚假承诺实施失信行为，依法依规实施联合惩戒措施。
申请人签字：（申请人不需承诺，填“否”签字）
年   月   日